PAGE
7

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 05.12.2024

№ 2297-ра
О внесении изменений в

распоряжение администрации

города от 22.01.2024 №72-ра

«О создании комиссии по вопросам
предоставления субсидий на

поддержку животноводства»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023              № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации постановления администрации города от 20.12.2023 № 350-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Пыть-Яхе», внести в распоряжение администрации города от 22.01.2024 №72-ра «О создании комиссии по вопросам предоставления субсидий на поддержку животноводства» следующие изменения:
1. Пункт 2 распоряжения дополнить пп. 2.3 следующего содержания:
       «2.3. «Перечень полномочий в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», используемых для проведения отборов получателей субсидий, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг с использованием Портала предоставления мер финансовой государственной поддержки» (приложение № 3).»
2. Дополнить распоряжение приложением № 3, согласно приложению.
3. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.

Глава города Пыть-Яха
                     Д.С. Горбунов
Приложение

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 05.12.2024 № 2297-ра
Перечень полномочий в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», используемых для проведения отборов получателей субсидий, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг с использованием Портала предоставления мер финансовой государственной поддержки

	Полномочия
	Доступные действия

	Формирование сведений о предоставлении из бюджета субъекта Российской федерации субсидии, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (РОИВ)
	Формирование, утверждение и публикация на Портале информации о предоставляемых субсидиях с типом «конкурс», «запрос предложений»

	Ввод данных субсидий ЮЛ (РОИВ Субъект)
	Согласование субсидий ЮЛ (РОИВ Субъект)
	Утверждение субсидий ЮЛ (РОИВ Субъект)
	Просмотр субсидий ЮЛ (РОИВ Субъект)

	Формирование сведений о предоставлении из бюджета муниципального образования субсидии, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (ОМС)

	Ввод данных субсидий ЮЛ (ОМС МО)
	Согласование субсидий ЮЛ (ОМС МО)
	Утверждение субсидий ЮЛ (ОМС МО)
	Просмотр субсидий ЮЛ (ОМС МО)

	Новоселова Ксения Борисовна, начальник отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике

Васнева Маргарита Анатольевна, главный специалист отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике
	Новоселова Ксения Борисовна, начальник отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике

Васнева Маргарита Анатольевна, главный специалист отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике

	Стефогло Венера Валерьевна, заместитель главы города-председатель комитета по финансам

Маслак Сергей Васильевич, начальник управления по экономике

	Стефогло Венера Валерьевна, заместитель главы города-председатель комитета по финансам

Маслак Сергей Васильевич, начальник управления по экономике

	Организация отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (региональные, муниципальные организаторы отборов)
	Объявление отбора получателей субсидий (отмена отбора);

Формирование протоколов процедур отбора получателей субсидий;

Утверждение протоколов процедур отбора получателей субсидий (при отсутствии конкурсной комиссии); Распределение средств субсидий по потенциальным победителям отбора;

Приглашение экспертов на отбор и их назначение на заявки;

Назначение валидаторов на заявки;

Корректировка баллов экспертизы в случае если экспертные оценки носят рекомендательный характер согласно правилам проведения отбора.

	Организация отбора получателей субсидий

(Ввод данных)
	Организация отбора получателей субсидий

(Согласование)
	Организация отбора получателей субсидий

(Просмотр)
	Организация отбора получателей субсидий

(Утверждение)

	Новоселова Ксения Борисовна, начальник отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике

Васнева Маргарита Анатольевна, главный специалист отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике
	Новоселова Ксения Борисовна, начальник отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике

Васнева Маргарита Анатольевна, главный специалист отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике
	Стефогло Венера Валерьевна, заместитель главы города-председатель комитета по финансам

Маслак Сергей Васильевич, начальник управления по экономике

	Стефогло Венера Валерьевна, заместитель главы города-председатель комитета по финансам

Маслак Сергей Васильевич, начальник управления по экономике

	Утверждение протоколов, формируемых в процедурах отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (председатель)
(региональные, муниципальные организаторы отборов)
	Утверждение протоколов процедур отбора получателей субсидий

	Рассмотрение протокола субсидии председателем комиссии

(Ввод данных)
	Рассмотрение протокола субсидии председателем комиссии

(Согласование)
	Рассмотрение протокола субсидии председателем

комиссии

(Просмотр)
	Рассмотрение протокола субсидии председателем комиссии

(Утверждение)

	Новоселова Ксения Борисовна, начальник отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике

Васнева Маргарита Анатольевна, главный специалист отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике
	Маслак Сергей Васильевич, начальник управления по экономике

	Маслак Сергей Васильевич, начальник управления по экономике

	Стефогло Венера Валерьевна, заместитель главы города-председатель комитета по финансам

	Утверждение протоколов, формируемых в процедурах отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (член комиссии (совета) (региональные,

муниципальные организаторы отборов)
	Утверждение протоколов процедур отбора получателей субсидий

	Рассмотрение протокола субсидии членом комиссии

(Ввод данных)
	Рассмотрение протокола субсидии членом комиссии

(Согласование)
	Рассмотрение протокола субсидии членом комиссии

(Просмотр)
	Рассмотрение протокола субсидии членом комиссии

(Утверждение)

	-
	-
	-
	-

	Рассмотрение заявок участников отбора на получение субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на предмет соответствия требованиям, установленным правилами предоставления субсидий (региональные, муниципальные организаторы отборов)
	Рассмотрение поступивших заявок на предмет соответствия требованиям (валидация заявки по чек-листу)

	Рассмотрение заявок (Ввод данных)
	-
	-
	-

	Новоселова Ксения Борисовна, начальник отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике

Васнева Маргарита Анатольевна, главный специалист отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике